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47. § (2) bekezdés

(2) 1

1 Módosította: 2020. évi XLIII. törvény 278. §.

 Az oktató a szakmai oktatás végzése során a tanulókkal, illetve a
képzésben részt vevő személyekkel összefüggő tevékenységével kapcsolatban
a büntetőjogi védelem Büntető Törvénykönyvről szóló törvény szempontjából
közfeladatot ellátó személynek minősül.
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XVIII. Fejezet, "23" alcím alatt

23. 2

2 Hatályba lép: 2021. I. 1-jén.

 A szakképzési hozzájárulás

104.108. § 3

3 Hatályba lép: 2021. I. 1-jén.

 [A szakképzési hozzájárulás célja]
A szakképzési hozzájárulás célja a szakképzés és az Nftv. szerinti

duális képzés támogatása.
105. § [A szakképzési hozzájárulásra kötelezett]
(1) Szakképzési hozzájárulásra kötelezett a gazdálkodó szervezet,

ha belföldön székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel rendelkezik
vagy üzletvezetésének helye belföld.

(2) Szakképzésihozzájárulás-fizetési kötelezettség nem terheli
a) a költségvetési szervet,
b) a civil szervezetet,
c) az egyházi jogi személyt, a vallási egyesületet,
d) a lakásszövetkezetet, a szociális szövetkezetet, az

iskolaszövetkezetet és a közérdekű nyugdíjas szövetkezetet,
e) a víziközmű-társulatot,
f) a büntetés-végrehajtásnál a fogvatartottak kötelező

foglalkoztatására létrehozott gazdálkodó szervezetet,
g) az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény (a továbbiakban:

Eütv.) 3. § f) pontjában meghatározott egészségügyi szolgáltatót -
feltéve, hogy az egészségbiztosítási szervvel szerződést kötött és nem
költségvetési szervként működik - az Eütv. 3. § e) pontjában
meghatározott, részben vagy egészben az államháztartás terhére
támogatott egészségügyi közszolgáltatás ellátásával összefüggésben őt
terhelő szociális hozzájárulási adó alapja után,

h) az egyéni vállalkozót a szociális hozzájárulási adó alapja után, ide
nem értve az általa foglalkoztatottra tekintettel őt terhelő szociális
hozzájárulási adó alapját,

i) az egyéni cég, a végrehajtó iroda, a szabadalmi ügyvivő iroda, az
ügyvédi iroda vagy a közjegyzői iroda tevékenységében személyesen
közreműködő tagot a szociális hozzájárulási adó alapja után, ide nem
értve az általa foglalkoztatottra tekintettel őt terhelő szociális
hozzájárulási adó alapját,
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j) a közhasznú nonprofit gazdasági társaságot a társasági adóról és
az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 6. számú melléklet E)
fejezete alapján megállapított kedvezményezett tevékenység
ellátásával összefüggésben őt terhelő szociális hozzájárulási adó alapja
után.

(3) Nem keletkezik szakképzésihozzájárulás-fizetési kötelezettség,
ha a szakképzési hozzájárulásra kötelezettet a szociális hozzájárulási
adóról szóló törvény alapján adófizetési kötelezettség nem terheli.

106. § [A szakképzési hozzájárulás alapja]
(1) A szakképzési hozzájárulás alapja a szakképzési hozzájárulásra

kötelezettet terhelő szociális hozzájárulási adó alapja.
(2) A szakképzési hozzájárulás alapjának megállapításához
a) a számvitelről szóló törvény (a továbbiakban: Számv. tv.) hatálya

alá tartozó egészségügyi szolgáltatónak az őt terhelő szociális
hozzájárulási adó alapját a Számv. tv. szerint megállapított éves
árbevétele és az egészségbiztosítási szervtől származó árbevétele
arányában,

b) az a) pont hatálya alá nem tartozó szakképzési hozzájárulásra
kötelezettnek az őt terhelő szociális hozzájárulási adó alapját az éves
bevétele és az egészségbiztosítási szervtől származó bevétele
arányában,

c) a közhasznú nonprofit gazdasági társaságnak az őt terhelő
szociális hozzájárulási adó alapját a Számv. tv. szerint megállapított
éves árbevételéből a 105. § (2) bekezdés j) pontja szerinti
kedvezményezett tevékenysége és a vállalkozási tevékenysége
árbevétele arányában

kell megosztania.
107. § [A szakképzési hozzájárulás mértéke]
(1) A szakképzési hozzájárulás mértéke a szakképzési hozzájárulás

alapjának másfél százaléka (a továbbiakban: bruttó kötelezettség).
(2) A bruttó kötelezettség csökkenthető
a) a fenntartói megállapodással rendelkező szakképző intézménnyel

tanulói jogviszonyban álló tanulónként, illetve felnőttképzési
jogviszonyban álló képzésben részt vevő személyenként a szakirányú
oktatás arányosított önköltsége alapján az egynapi mérték és - a
szakképző intézményben teljesített oktatási nap kivételével - az adóév
munkanapjai számának szorzataként,

b) hallgatónként az Nftv. szerinti duális képzés arányosított
alapnormatívája alapján az egynapi mérték és az adóévben ténylegesen
teljesített képzési napok számának szorzataként

számított összegével. Az önköltség és az alapnormatíva mértékét a
központi költségvetésről szóló törvény, az önköltség szakmánként
alkalmazandó és az alapnormatíva képzési területenként alkalmazandó
súlyszorzóját a Kormány rendeletben határozza meg.

(3) A bruttó kötelezettség csökkenthető a szakképzési
munkaszerződésre tekintettel az (1) bekezdés alapján igénybe vett
adókedvezmény húsz százalékának megfelelő összeggel, ha a tanuló,
illetve a képzésben részt vevő személy sikeres szakmai vizsgát tett.
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(4) A (2) és (3) bekezdés szerinti adókedvezményt az a szakképzési
hozzájárulásra kötelezett érvényesítheti, aki a tanulóval, illetve a
képzésben részt vevő személlyel szakképzési munkaszerződést, illetve a
hallgatóval hallgatói munkaszerződést kötött. A bruttó kötelezettséget
meghaladó adókedvezmény adó-visszaigénylés keretében
érvényesíthető.

108. § [A szakképzési hozzájárulás megállapítása, bevallása és
megfizetése]

(1) A szakképzési hozzájárulásra kötelezett
a) a szakképzési hozzájárulás alapját és az éves bruttó

kötelezettségét,
b) a 107. § (2) bekezdése szerinti adókedvezmény éves összegét,
c) az éves bruttó kötelezettség és a b) pont szerinti összeg

különbözeteként megállapított éves nettó kötelezettségét
a naptári évre maga állapítja meg, elektronikus úton vallja be és

fizeti meg az adóévet követő év január hónap tizenkettedik napjáig az
állami adóhatóságnak, vagy igényli vissza. Nem kell adóbevallást
benyújtani, ha a szakképzési hozzájárulásra kötelezettnek nem
keletkezik szakképzésihozzájárulás-fizetési kötelezettsége vagy
adókedvezményt nem érvényesít.

(2) A szakképzési hozzájárulásra kötelezett az év első tizenegy
hónapjára vonatkozóan havonta szakképzési hozzájárulási előleget
fizet. Az előleg mértéke a tárgyhavi bruttó kötelezettség azzal, hogy a
107. § (2) bekezdése szerinti adókedvezmény az előleg befizetésénél
figyelembe vehető és visszaigényelhető. Az előleget havonta a
szakképzési hozzájárulásra kötelezett maga állapítja meg, elektronikus
úton vallja be és fizeti meg a tárgyhót követő hónap tizenkettedik
napjáig az állami adóhatóság által vezetett számlára, illetve igényli
vissza. A befizetett előleg és az éves nettó kötelezettség különbözetét
az adóévet követő év január hónap tizenkettedik napjáig kell befizetni,
illetve visszaigényelni.

(3) A szakképzési hozzájárulásra kötelezett a visszaigényelhető
összeg kiutalását vagy átvezetését legkorábban a bevallás
esedékességének napjától kezdeményezheti. Az állami adóhatóság a
visszaigénylés tekintetében az adóigazgatási rendtartásról szóló
törvény és az adózás rendjéről szóló törvény szerint jár el.
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